
Segunda-feira, 05 de Abril de 2021

CNPJ Nº 56.015.167/0001-80

EDITAL
Pregão Presencial nº 001/2021
Processo nº 60 0000073/2021

A Companhia Habitacional Regional de Ribeirão Preto -
COHAB-RP, comunica aos interessados, que se acha aberta
na Avenida Treze de Maio nº 157, Jardim Paulistano, em Ri-
beirão Preto-SP, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, ti-
po menor preço, para Contratação de pessoa jurídica de di-
reito privado para prestação de serviços de administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de do-
cumentos de legitimação do benefício vale alimentação, por
meio de cartões eletrônicos, equipados com chip de segu-
rança, visando a aquisição de gêneros alimentícios aos em-
pregados da COHAB-RP, em conformidade com a legislação
trabalhista e com o Programa de Alimentação do Trabalha-
dor - PAT, regulamentado pela Lei nº 6.321, de 14 de abril de
1976 e suas alterações, bem como pela Portaria ME - Mi-
nistério da Economia, número 213, de 13 de maio de 2019,
conforme descrição contida no ANEXO I - Termo de Referên-
cia, do Edital. O Edital completo com todas as informações,
poderá ser adquirido na sede da COHAB-RP, no endereço
supra, das  9H00min. às 16H00min., mediante a comprova-
ção do depósito bancário, no valor de R$ 10,00 (dez reais),
na Caixa Econômica Federal (Banco 104), Agência nº 4082,
Conta Corrente Pessoa Jurídica (tipo 003), nº 200-6, ou sem
ônus, no site www.cohabrp.com.br, no link “Licitações” -
“Pregão” - “2021”. Os envelopes referentes à documentação
e a proposta deverão ser protocolados até às 9H30min. do
dia 15.04.2021, no setor de Protocolo da COHAB-RP, no en-
dereço supra, e a sessão de abertura terá início às 9H45min.
do mesmo dia 15.04.2021.

Ribeirão Preto, 01 de abril de 2021
NILSON ROGÉRIO BARONI

Diretor-Presidente

Companhia Habitacional Regional de Ribeirão Preto

EXTRATO PRIMEIRO TERMO
DE RERRATIFICAÇÃO

Processo nº 016/2020 - Contrato nº 005/2020
Contratante: Instituto de Previdência dos Municipiários de
Ribeirão Preto.
Contratada: Viação São Bento Ltda.
Processo nº: 016/2020.
Modalidade: Dispensa de licitação (art. 24, inc. II).
Objeto: Reposição de créditos de vales transportes inter-
municipais.
Valor Estimado: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Prazo: 12 (doze) meses.
Recursos: Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.99.

Ribeirão Preto, 19 de março de 2021
MARIA REGINA RICARDO
Diretora Superintendente

IPM

Instituto de Previdência dos Municipiários de Ribeirão Preto

Fundação Hospital Santa Lydia

nicipal de Licitação no bojo do certame licitatório e ADJUDI-
CA o objeto do Convite em epígrafe, à empresa abaixo,
conforme especificado:
A. F. MIRANDA COMÉRCIO E SERVIÇO DE LIMPEZA-ME,
CNPJ nº 22.159.264/0001-25, Inscrição Estadual nº 97.
118.407.118, situada à Rua Antonietta Pucci Pippa, nº 127,
Loja A, em Ribeirão Preto-SP, com a proposta no valor global
de R$ 7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta reais).

Ribeirão Preto, 31 de março de 2021
ANDRÉ ALMEIDA MORAIS

Secretário Municipal da Administração
UE 02.06.30

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
DE PRORROGAÇÃO

Contrato nº 57/2020 - Pregão nº 87/2019
Processo Administrativo nº 04.2019.002731-5
Contratante: DAERP - Departamento de Água e Esgotos de
Ribeirão Preto.
Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EM-
PRESARIAL LTDA-EPP.
Objeto: Gerenciamento de manutenção preventiva e correti-
va da frota do DAERP.
Data de Assinatura: 05/04/2021.
Prazo: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
Valor: R$ 777.920,00.
Demais cláusulas inalteradas.

AFONSO REIS DUARTE
Superintendente

DAERP
DA-LIC

Departamento de Água e Esgotos de Ribeirão Preto

27º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO EMERGENCIAL

Nº 001/2020
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento
de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do
Diretor Administrativo os candidatos habilitados nos Proces-
sos de Seleção Emergencial abaixo discriminados, para
comparecerem no setor de Recrutamento e Seleção, Rua
Tamandaré, nº 434, Campos Elíseos, impreterivelmente no
dia e horários abaixo. As convocações, feitas através deste
Edital, destinam-se contratação do Processo Emergencial,
manutenção de serviços executados pela Fundação. Os
candidatos poderão ser representados por procurador, devi-
damente autorizado para a prática do ato, sendo que a
procuração deverá ser atual e a sua ausência consistirá em
desistência tácita, sem direito à reclamação futura, ficando a
Comissão de Seleção autorizada a convocar os próximos
classificados, conforme ordem de classificação. Processos
de Seleção Emergencial nº 001/2020.

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

A DIVISÃO DE HORÁRIOS SE DÁ
PARA EVITAR AGLOMERAÇÕES.

DEVERÁ RESPEITAR OS HORÁRIOS DEFINIDOS.

DIA 06 DE ABRIL DE 2021 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÂO EMERGENCIAL Nº 001/2020

HOMOLOGADO EM 24/04/2020 - FISIOTERAPEUTA
CLASSI- NOME CPF
FICAÇÃO
88 GABRIELA NETTO REBELLO 455.651.338-31

PARISE
89 GUILHERME NEVES MANIEZO 434.479.278-52
90 THIAGO GUSTAVO GONÇALVES 306.874.538-10

ANDRÉ
91 OSMAILTON DOS ANJOS MOREIRA 011.074.855-76

Ribeirão Preto, 05 de abril de 2021
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 018/2021

Processo nº 037/2021
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo
43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a de-
cisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, atestan-



Segunda-feira, 05 de Abril de 2021

do a regularidade formal e os procedimentos adotados,
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora
a proposta apresentada pela empresa MAPA COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº: 59.826.800/0001-09,
referente aos itens 01, 02 e 03, no valor total estimado de R$
28.219,50 (vinte e nove mil, duzentos e dezenove reais e
cinquenta centavos)  e ADJUDICO o objeto do procedimento
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 018/2021,
para o Registro de preços visando o fornecimento de alimen-
tos não perecíveis, pelo período de 03 (três) meses para
atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da
Fundação Hospital Santa Lydia.
Em razão da homologação e adjudicação, ficam os adjudi-
catários convocados a assinarem a Ata de Registro de Preço

Ribeirão Preto, 05 de abril de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 020/2021. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2021
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para manutenção em aparelhos respiradores (ven-
tiladores pulmonares) cedidos pelo estado de São Paulo à
Fundação Hospital Santa Lydia. Autorizado por: Marcelo Ce-
sar Carboneri em 16.03.2021. Assinatura: 24.03.2021. Vigên-
cia: 25.03.2021 à 24.05.2021. Valor: R$ 58.505,90 (cinquenta
e oito mil, quinhentos e cinco reais e noventa centavos). Con-
tratado: LD BRASIL HOLDING LTDA | CNPJ/MF nº:
34.122.728/0001-08.

RESUMOS DE ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 102, de 25 de março de 2021 - Exonera a
servidora ANA LUIZA MENDONÇA RIVOIRO, do cargo de
provimento em comissão de “Assessor Parlamentar”, Sím-
bolo C-3, a partir de 01 de abril de 2021, por solicitação do
vereador Elizeu Cândido da Rocha (Elizeu Rocha).

Ribeirão Preto, 25 de março de 2021
STEVIE DOUGLAS GONZAGA SOEIRA

Coordenador Administrativo em Substituição

ATO DA MESA Nº 103, de 26 de março de 2021 - Exonera,
a funcionária ISABELA DA SILVA, do cargo de provimento
em comissão de “Chefe De GabinETE”, Símbolo C-1, a partir
de 31 de março de 2021, por solicitação da Ver. Duda Hi-
dalgo.

ATO DA MESA Nº 104, de 26 de março de 2021 - Exonera,
a funcionária ANA PAULA ARAÚJO ALVES DA SILVEIRA,
do cargo de provimento em comissão de “Assessor Parla-
mentar”, Símbolo C-3, a partir de 31 de março de 2021, por
solicitação da Ver. Duda Hidalgo.

Ribeirão Preto, 26 de março de 2021
STEVIE DOUGLAS GONZAGA SOEIRA

Coordenador Administrativo em Exercício

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

A GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA., torna público que
solicitou junto à Secretaria Municipal do Meio Ambiente,
através do Processo nº 02.2012.051133-5, a Renovação da
Licença de Operação, para a atividade de Fabricação de
Aparelhos Eletromédicos e Eletroterapêuticos e Equipamen-
tos de irradiação, na Rua Martins Pena, 93, Campos Elíseos,
CEP: 14080-620, município de Ribeirão Preto - SP.


